
:M' [ -.-=w =_r:tt\{]M::t

tr É3Ť-*é

katedra historie

PRoToKoL o HoDNocENí PRÁCE

Práce: diplomová

Posudek vedoucího práce

Práci hodnotila: doc. PaedDr. Naděžda Morávková' Ph. D.

Práci předložil: Bc Petr Setvín

Název práce: Plzeňské školní budovy _ historie, architektonický vývoj a proměny

PředloŽená práce měla sledovat zejména vyvoj jednotlivých školních budov, popisovat jejich

stavební speciťrka' proměny, střídání školních i jiných ústavů v nich umístěných' dokladovat

archivní i terénní výzkum vtomto směru azaŤaďít |to informace do kontextu regionálních

dějin města Plzně. Toto zaďání však bylo splněno jen ěástečně. Prvních dvacet stran práce je

obecný úvod o školství v českém prostředí a tři stručné medailonky vybraných plzeňských

architektů (výběr považuji za minuciózní, měIí byt zařazení další - Ladislav Skřivánek'

František Šrámek, Rudolf Černý, Ludwig Tremmel, Jaroslav Róssler a Jan Feigl, František

Auer, Ferdinand Havlíček, Rudolf Kříženecký, Vladimír Weingártner, August Helmar von

Tetmajer atď'), zbýek je pojat formou katalogu, cožby tolik nevadilo, pokud by byly všechny

budovy ošetřeny rovnoměrnou dávkou informací. Cennou součástí práce jsou autorské

fotografie budov, které pocházejí zterénního výzkumu a také část, která představuje autorův

návrh na didaktické využití tématu. Zďe sejedná o zajímavý námět pro projektové v1učování

zaloŽený navzpomínkách pamětníků, jež samy o sobě jsou taktéž zqímavým pramenem pro

téma.

Zpracování tématu tak bohuŽel

k obhajobě.

Návrhovaný závér: Dobře

Datum: 31.8.2018

vykazýe nevyčerpané rezervy. Nicméně práci doporučuji

*1"*?Ť'' é
-' "- 

;Á-----l

P1}dpi!: l'a.dl). Nillě+& Ntorjiwk'J1'n. !'!|'lJ'


